
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  22 de abril de 2021 •  Ano V • Edição Nº 770

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 162/2021) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021) ............................................................... 4



Quinta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 770

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 162/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

GABINETE DO PEFREITO 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

 
DECRETO Nº 162/2021 

 
 
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 161 DE 20 DE ABRIL DE 2021 
QUE DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO 
NOVO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CME - DE PÉ DE SERRA/BA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal de 1988 e pela Lei 
Orgânica Municipal e: 

 
Considerando o disposto no artigo 4º da Lei Municipal nº 596, de 

02 de janeiro de 2020 que rege o Conselho Municipal de Educação de Pé de Serra/BA. 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º . O Art. 1º do Decreto Municipal nº 161, publicado no Diário Oficial Municipal em 
20 de abril de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 
 

Art. 1º - Nomeia os membros eleitos para a constituição do novo 
Conselho Municipal de Educação – CME, com as competências 
previstas na Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional – 
LDB e na Lei Municipal nº 596/2020. 
 
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 
RESPECTIVAMENTE: 
 
I- Representantes da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer: 
 
Titular: Crispiniana dos Santos Rios 
Suplente: Sandra Maria Carneiro dos Santos 
 
II - Representantes da Comissão de Educação do Poder 
Legislativo: 
  
Titular: Gilvanio Figueiredo dos Santos 
Suplente: Paulo Magno Sampaio de Santana 
 
III - Representantes dos Gestores das Unidades Municipais de 
Ensino: 
Titular: Iuka Lima Cerqueira 
Suplente: Geiza Rios Carneiro 
 



Quinta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 770

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

GABINETE DO PEFREITO 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 

Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2085 

IV  - Representantes dos Pais ou responsáveis dos Alunos: 
Titular : Silvani Gonçalves de Souza 
Suplente: André Marcio Carneiro Rios 
 
V- Representantes dos Professores: 
Titular: Andrea Lopes Barbosa 
Suplente: Jomar Rios de Araújo 
 
VI - Representantes dos Alunos: 
Titular: Everton Santos Nascimento  
Suplente: Creuza Silva da Mata 
 
VII- Representantes Docentes da Escola Estadual do 
Município: 
Titular: Ludmilla Almeida Santana Costa 
Suplente: Milene Silva de Souza 
 
VIII- Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Erval Ubiratan Santana de Souza 
Suplente: Wandson Mattos de Oliveira 
 
IX - Representantes da Sociedade Civil: 
Titular: Rosemário Rios Santana 
Suplente: Mônica Matos de Oliveira 
 
X- Representantes dos Diretores das Escolas Particulares: 
Titular: Adriano Lopes Barbosa 
Suplente: Luciana Carneiro Aragão 
 
XI - Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil: 
Titular: Érika Araújo Rios 
Suplente: Josimário de Almeida Santos 
 
 

Art. 2º .  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, estando revogadas 
as disposições em sentido contrário. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA/BA , 22 de abril de 
2021. 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 

 
 
 



Quinta-feira
2 2  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 770

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021)

 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 
 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que será 
realizada na modalidade: Pregão Presencial nº 011/2021, Processo Administrativo 
082/2021, no dia 04/05/2021 ás 09:00hs, Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE, 
ABRANGENDO CONSULTORIA, CRIAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
SISTEMAS COM SUPORTE TÉCNICO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, PARA USO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL E DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, para maiores informações (75) 
3660-2121, ou pelo E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito á Avenida 
Luiz Viana Filho, nº 150, Pé de Serra/BA, de Segunda á Sexta-feira das 08:00 ás 
12:00hs, Pregoeiro Municipal, ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 162/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021)



		2021-04-22T03:53:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




